
COMUNE DI MANIACE 

Provincia di Catania 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. Reg. ~ Vf 

DEL 

22- Db -20 t-f 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA, APPROVAZIONE CONSUNTIVO E 
LIQUIDAZIONE LAVORI DI SOMMA URGENZA PER 
INDIVIDUAZIONE PERDITE SULLA CONDOTTA DI 
ADDUZIONE CON ISPEZIONE NON DISTRUTTIVA Ord. n 37 del 
16/05/2011 
Ditta: Dott. Ing. Pasquale Cutore con sede in Acireale via Angelo Museo 13 

L'annoduemilaundiciilgiorno VGrJCrf)tJ,r: del mese di 6'1 UCtJÙ alleare (3,:5t() 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Sigg.ri: 

Pinzone Vecchio Salvatore 

Cantali Antonino 

Pinzone Vecchio Alessandro 

Marino Gammazza Luigi 

Musarra Amato Costantino 

Sindaco 

V ice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Fra gli assenti giustificati (art. 173 O. R. L.) i Sigg.ri:. \' I (~ S t" Df\C () 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con la partecipazione del Segretario Capo DOTT.SSA ROSA ANDO' 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono di numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull' oggetto sopra indicato. 


LA GIUNTA MUNICIP ALE 

Vista la Legge 8 giugno 1990 n. 142, come recepita con L. R. Il dicembre 1991 n. 48; 

Vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44; 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

• Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
• Il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 
ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142, come recepito con l'art. I comma l letto il della L. R. n. 48/91, 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

Vista ed esaminata la proposta dell' Amministrazione Comunale/del responsabile dell'area avente il suddetto oggetto; 

Visto l'O.A.EE.LL. 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e con le forme di legge 


DELIBERA 

Di approvare la proposta avente il suddetto oggetto; 

gJ Con separata ed unanime votazione, espressa in modo palese nelle forme di legge, dichiarare la 
presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 L.R. 44/91.­

http:l'O.A.EE.LL


PROPOSTA PER LA GIUNTA MUNICIPALE 

• 	 Vista la relazione redatta dall'V.T.C. sui guasti verificati sulla rete idrica di adduzione 

nel tratto sorgenti Biviere vasche Cavallaro; 

• 	 Vista l'ordinanze Sindacale n° 37 /ord del 16/05/20Il con la quale veniva disposto 

l'intervento urgente ad opera di ditta di fiducia che veniva individuata da questo ufficio 

mediante una accurata indagine di mercato nella persona del Dott. Ing. Pasquale Cutore 

con sede in Acicastello via Angelo Musco 13; 

• 	 Dato atto che gli interventi sono stati eseguiti in virtù dell'art. 39 della LoR n. 21/85 

cosi come modificato dalla LoR n.l0/93, ricorrendo il presupposto della somma urgenza 

al fine di tutelare i cittadini, nonché ai sensi dell'art. 147 del D.P.R. n. 554/99 e 

successive modifiche ed integrazione; 

• 	 Visto l'allegato consuntivo dal quale risultano emergere dettagliatamente tutti gli 

interventi eseguiti del Professionista Dott. Ing. Pasquale Cutore con sede in Acicastello 

via Angelo Musco 13, per l'importo complessivo di € 1.560,00; 

• 	 Vista la LoR. n. 712002 e successive modifiche ed integrazioni; 

• 	 Visto I 'O.A.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

• 	 Viste le ll.rr. n.21/85, n° 7/2002, n.4/96 e n.22/96; 

• 	 Visto la determina Sindacale nO 01 del 03.01.2009 con la quale sono stati nominati i 

responsabili delle PP.OO. e i relativi sostituti ai sensi dell'art. 107 comma 3 D.lvo 

267/00; 

• 	 Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati; 

PROPONE 

l. 	 Approvare il consuntivo di spesa in premessa citato per l'importo complessivo di € 

1.560,00 per il servizio richiesto al Dott. Ing. Pasquale Cutore con sede in Accastello via 

Angelo Musco 13; 

http:O.A.EE.LL


2. 	 Impegnare la somma di € 1.560,00 come da attestazione resa in calce alla presente da 

parte del responsabile del servizio economico e finanziario; 

3. 	 Di liquidare e pagare a presentazione di regolare fattura, al professionista Dott. Ing. 

Pasquale eutore con sede in Accastello via Angelo Musco 13 l'importo complessivo di € 

1.560,00 per il servizio prestato rientrante nei lavori di somma urgenza resi si necessari per 

gli interventi sostenuti; 

4. 	 Trasmettere la presente al Settore Segreteria per la numerazione al registro generale 

nonché la pubblicazione ove prevista per legge; 

, 


